Primum malus effectus est, quia tollit timorem Dei cuius respectus cunctis aliis preponet. <sup>Efectum.</sup> Quod est: nam in eo constitutis gula vita, concordia hominum, conseruatio statuim, a dominationum. Quomodo autem Deicinorad. se poterit, ubi non a dectum legum diuinam & humanarum obseruantia, ubi desideratur obediencia erga Magistratus & ciuiles & ecclesiasticos, ubi qui ibet sibi Deum ex capite suu flagore aader, neinpe sacram Scripturam interpretando non secundum antiquam Eccl' eius, sancto Ium: Patrum doctrinam, sed secundum propria visione sensum, perinde, vt si qui vnam spicam neque amplius procul certi, vellet ea me. tiri, quia mihi militariibus absunt.

Alter malus effectus, quem religionis haec mutatio gigavit, illi est, quod Politiam, & gubernationis ordinem destruit, vnde oritur morum, optima umque viuendi coiuetudinum variatio, hinc etiam legum & magistratuum authoritas, denique Principis contemptus proficitur: laquelle in quibusdam Francie partibus expulsi sunt ex oppidis, qui iuria nomine regio dicebant, inquit eorum vicem sufficiunt alij le iei oforum arbitrio: alibi, edicta regiane publicarentur, veritum est. Praterea apud vulgo disseminatur est, Regem non posse grauamina impouere, aut tributa impetrare absque populo rem consensu, neque teneri subditum obediere Principi, quoties rem iubet, que in Evangelio non exprimitur. Itaque paulatim ea pro vincia ad statum popularum, ut Helvetij, & ad nobilitatem tunc tumque regnum extenduntur incipiunt videtur.

Duobus hisce incommodis tertium additur, quod est populorum diuisio, sedi o' es, intestina bella, qua' semper ex f' ei confusio & proficiunt sol' t' sunt: & possunt plerique adhuc: meminisse illius temporis, quo in Germania rustici & plebeij ducuntur Nobiles insurrexerunt, quo cum iuri p' quam quinque agunt: ho' min' milia trucidata fuerit non sicut in etiam Anabaptistarum tumultus, & bellum Protestantium tot aliis adiunctum calamitatibus, quantum in ea p' ouia-

ne in quel Regno. & in Scoria stimamente la Regina ha buona gran difficultà a ottenerne dalla suo iudicj di poter essere secondo il ritto Carbolito, tanta è fatta grande l'infolenza di questi seditioni, che confide con l'ordine della natura, che dove il Capo suole dar rego a' di membri, suole che i membri la diano al Capo.

E se bene si sono veduti ancora effetti grandi in Francia, si sente però ogni giorno noue di feriti, & morti. & altre violenze di questa natura: in ogni parte del Regno si vede questa fiera nità. E che ha corrispondenza in Flandria, in Inghilterra in Scoria, nel paese di Svizzera. & in altri luoghi.